
 

SETTORE III Determina N. 166 del 30-12-2025 - Pagina 1 di 5 

 

  

 

 

COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

COPIA 
S E T T O R E  I I I  -  S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  -  

T R I B U T I  -  P A R T E C I P A T E  -  F O R N I T U R E  
E N E R G E T I C H E  

D E T E R M I N A Z I O N E  
 
 
 

Registrata in data 30-12-2025 
al nr. 1213 del 

Registro Generale delle Determine. 

 Registrata in data 30-12-2025 
al nr. 166 del 

Registro del SETTORE III 
 
 
 

Oggetto: INDIZIONE DI PROCEDURA DI CONCORSO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITA' DI PERSONALE DA ASCRIVERE 
ALLAREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. (EX CAT. D) COL PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO ASSISTENTE SOCIALE - APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

Visti: 

 Il Decreto Sindacale n. 2/2025 di nomina del Responsabile del Settore III – Servizio Risorse 

Umane; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 51/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

approvata la programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2025/2027, nonché il piano 

occupazionale relativo all’anno 2025, in uno al PIAO 2025/2027 quale sottosezione 3.3.; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 137/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

approvato l’aggiornamento del PIAO 2025/2027 e in particolare della sottosezione 3.3. relativa alla 

programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2025/2027 e del piano occupazionale 

relativo all’anno 2025; 

 il DPR n. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 



 

SETTORE III Determina N. 166 del 30-12-2025 - Pagina 2 di 5 

 

  

 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

 il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione del Comune 

di Qualiano, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 148/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 gli esiti negativi delle procedure di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

Evidenziato che: 

 l’articolo 3, comma 8 della L. 56/2019 prevedeva che, fino al 31 dicembre 2024, le 

procedure concorsuali potessero essere indette senza l’obbligo preliminare della mobilità 

volontaria; 

 con il decreto-legge D.L. n. 202/2024 (cd. Milleproroghe) è stata prorogata tale facoltà fino 

al 31 dicembre 2025; 

 il D.L. n. 25/2025 ha modificato l’art. 30 comma 2-bis prevedendo che le amministrazioni 

destinino almeno il 15% delle facoltà assunzionali alle procedure di mobilità volontaria; 

 la riserva al 15% non si applica alle procedure concorsuali bandite entro il 31 dicembre 

2025, dato che per quelle resta la deroga alla mobilità preventiva. 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs n.165/2001, questo Comune con nota prot. n. 

23152 de 05.11.2025, ha comunicato ai competenti Uffici EX ORMEL (Direzione Generale per 

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili) ed al Dipartimento della Funzione 

Pubblica di voler procedere all’assunzione delle seguenti figure professionali, così come previste nel 

summenzionato piano triennale del fabbisogno del personale, contenuto all’interno del PIAO, per 

l’annualità corrente, come ivi specificato; 

VISTA la nota assunta al protocollo generale dell’Ente n. 24199 del 17.11.2025 con la quale la 

Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Sociale presso la Giunta 

Regionale della Campania, comunicava di non avere personale in disponibilità per le seguenti figure 

professionali di Istruttori Amministrativo/Contabile e di Funzionari E.Q. Specialista in Attività 

Tributarie; 

ACCLARATO che questo Settore con Determinazione n. 1060 del 27.11.2025 ha avviato la procedura 



 

SETTORE III Determina N. 166 del 30-12-2025 - Pagina 3 di 5 

 

  

 

tesa ad accertare l’idoneità di eventuali lavoratori del Consorzio Unico di Bacino delle Provincie di 

Napoli e Caserta e/o da P.A. appartenenti al Comparto Funzioni Locali in liquidazione al fine di 

verificare la possibilità di ricollocazione degli stessi equiparabili con quelli trasmessi dal predetto 

Consorzio e rinvenibili nei profili funzionali di seguito di Istruttore Amministrativo/Contabile e di 

Funzionario Tributario approvando il relativo l’Avviso e pubblicandolo per la durata di quindici (15 

gg.) a decorrere dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Qualiano e sul sito web 

dell’Ente sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di Concorso, ai sensi dell’art. 19 del D. 

Lgs.n.33/2013, nonché sul Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it/; 

PRESO ATTO che con determinazione 1103 del 09.12.2025 il sottoscritto R.U.P. non ha ammesso 

alla procedura di “Mobilità obbligatoria ex art. 34/bis del d. lgs n.165/2001 riservata al personale della 

Pubblica Amministrazione Comparto Funzioni Locali i 4 candidati per carenza del requisito di 

appartenenza al Consorzio Unico di Bacino delle Provincie di Napoli e Caserta e ha disposto pertanto 

la pubblicazione sul sito web dell’Ente sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di Concorso, ai 

sensi dell’art. 19 del D. Lgs.n.33/2013, nonché sul Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it/; 

Dato atto che deve essere approvato bando di concorso pubblico per la copertura dei posti vacanti in 

dotazione organica, come previsti dal Piano Occupazionale 2025, allegato al PTFP 2025/2027, 

approvato in uno al PIAO 2025/2027 quale sua sottosezione 3.3.; 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale 2025, precisando che 

si provvederà con separato atto alla nomina della commissione esaminatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

VISTO l’allegato bando di concorso pubblico, per soli esami, il reclutamento a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 unità di personale da ascrivere all’Area dei Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) col 

profilo professionale di Funzionario Assistente sociale; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


 

SETTORE III Determina N. 166 del 30-12-2025 - Pagina 4 di 5 

 

  

 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1. DI INDIRE concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato, per soli esami, di 

n. 2 posti da ascrivere all’Area dei Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) col profilo professionale di 

Funzionario Assistente Sociale; 

2. DI APPROVARE il bando di concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato, 

per soli esami, di n. 2 posti da ascrivere all’Area dei Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) col profilo 

professionale di Funzionario Assistente Sociale, allegato alla presente determinazione quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. DI DARE ATTO, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sua sottoscrizione da parte dello scrivente; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

SETTORE III 
Il Responsabile 

Dott. Vincenzo Scotti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 



 

SETTORE III Determina N. 166 del 30-12-2025 - Pagina 5 di 5 

 

  

 

 


